PAGE

[image: image1.jpg]

ДУМА

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

Принято Думой муниципального района 30 января 2014 года

О принятии к осуществлению полномочий органов местного

самоуправления Крестецкого городского поселения по решению вопроса местного значения «создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры» органами местного самоуправления Крестецкого муниципального района
Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Крестецкого муниципального района,
Дума Крестецкого муниципального района

РЕШИЛА:
1.Органам местного самоуправления Крестецкого муниципального района принять к осуществлению полномочия органов местного самоуправления Крестецкого городского поселения по вопросу местного значения «создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры».

2. Размер межбюджетных трансфертов, передаваемых органами местного самоуправления Крестецкого городского поселения органам местного самоуправления Крестецкого муниципального района на осуществление полномочий по решению вопроса местного значения «создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры», на 2014 год составляет 26,0 тыс. (Двадцать шесть тысяч) рублей.
3. Рекомендовать Администрации Крестецкого муниципального района заключить соглашение с Администрацией Крестецкого городского поселения о передаче ей осуществления полномочий согласно пункту 1 настоящего решения.

4. В соглашении определить срок действия соглашения о передаче полномочий, основания и порядок прекращения их действий, в том числе досрочного, порядок определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов, финансовые санкции за неисполнение соглашения.

2

5. Опубликовать решение в газете «Крестцы» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района

Председатель Думы

С.А. Яковлев

С.М. Сурин
31 января 2014 года

№  321
р.п. Крестцы